事 務 連 絡

2024 年 7月 16 日

関係団体、関係者各位

一般財団法人 日本ソーシャルワークセンター

代表理事  白 澤 政 和

こども家庭ソーシャルワーカー認定資格研修実施に関する説明会の開催について

（周知のご協力のお願い）

 平素より大変お世話になっております。

当センターは、2023 年 12 月 26 日に、標記認定資格の研修認定等の実施に関し、こども家庭庁からの

認定を受けました。

そこでこの度、当センターでは、2024 令和和 6）年 4月から始まりましたこども家庭ソーシャルワーカ

ー認定資格に関する事業に関し、2024 年度及び 2025 年度に研修実施を検討している学校・団体等に向け

て、資格制度及び研修実施要項等の説明会を実施する運びとなりました。

つきましては、別紙のとおり「第 2 回 こども家庭ソーシャルワーカー認定資格 研修実施機関向け

説明会 実施要項」を送付させていただきますので、ご参加および関係各位への周知にご協力を賜りま

すよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

以上

［連絡先］一般財団法人日本ソーシャルワークセンター

事務局担当：中島、杉本、赤沼、戸田、川上

       住 所： 東京都港区港南 4-7-8 都漁連水産会館 5階

電 話：０３－６７１２－１３１３

メール： secretariat＠jswc.or.jp